
 
  

                                      
 

 

 

 

 

Decreto del Direttore di Studi Umanistici 2025 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di durata 9 
mesi, dal titolo “Orientalismo Pisani: per una ricostruzione della boiserie rocaille della Terza Sala del 
Marmorino”, tutor e responsabile scientifica prof.ssa Elisabetta Molteni, nell’ambito del progetto dal 
titolo “Dicolab. Cultura al digitale” finanziato dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività 
culturali nell’ambito del PNRR - MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e 
turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale per la prossima 
generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale”, 
SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle competenze digitali” (CUP: 
F84D21000010006) - Università Ca' Foscari Venezia - Dipartimento di Studi Umanistici. 
Procedura emanata con Decreto Rep. n. 1760/2025 Prot. n. 214720-VII/16 del 28/08/2025. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con 

D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 06/04/2023, ultima modifica con D.R. n. 

457/2024 del 06/05/2024;  

VISTO il bando Rep. n. 1760/2025 Prot. n. 214720-VII/16 del 28/08/2025 per la selezione pubblica 

per l’attribuzione n. 1 borsa di ricerca della durata di 9 mesi, dal titolo “Orientalismo Pisani: 

per una ricostruzione della boiserie rocaille della Terza Sala del Marmorino”, tutor e 

responsabile scientifica prof.ssa Elisabetta Molteni, nell’ambito del progetto dal titolo 

“Dicolab. Cultura al digitale” finanziato dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività 

culturali nell’ambito del PNRR - MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, 

cultura e turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale 

per la prossima generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per 

l’accesso al patrimonio culturale”, SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e miglioramento 

delle competenze digitali” (CUP: F84D21000010006) - Università Ca' Foscari Venezia - 

Dipartimento di Studi Umanistici, pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di 

Ateneo – Albo on line, nella pagina web dell’Ateneo e nella pagina web del sito di 

Dipartimento; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con decreto Rep. n. 1846/2025 Prot n. 

226645- VII/16 del 15/09/2025; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

https://www.unive.it/data/12136/
https://www.unive.it/data/17351/;
https://www.unive.it/data/17351/;


 
  

                                      
 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. n. 1846/2025 Prot n. 226645- 
VII/16 del 15/09/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di durata 9 
mesi, dal titolo “Orientalismo Pisani: per una ricostruzione della boiserie rocaille della Terza Sala del 
Marmorino”, tutor e responsabile scientifica prof.ssa Elisabetta Molteni, nell’ambito del progetto dal titolo 
“Dicolab. Cultura al digitale” finanziato dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività culturali nell’ambito 
del PNRR - MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo, COMPONENTE 3 - 
Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale per la prossima generazione, INVESTIMENTO 1.1 – 
“Piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale”, SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e 
miglioramento delle competenze digitali” (CUP: F84D21000010006) - Università Ca' Foscari Venezia - 
Dipartimento di Studi Umanistici. 
Procedura emanata con Decreto Rep. n. 1760/2025 Prot. n. 214720-VII/16 del 28/08/2025. 
 
 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

È approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

 

N. CANDIDATO/I PUNTEGGIO TOTALE Idoneità 
(min 60/100) 

1 BARTUCCIO ANGELO  
 

67 idoneo 

2 M.M. 50 non idoneo/a 

3 V.N. 45 non idoneo/a 

 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un anno dalla 
data di pubblicazione. 

 

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 
 
Dott. BARTUCCIO ANGELO 
 



 
  

                                      
 

 

 

 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

Venezia,      

                          Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

              Prof. Daniele Baglioni 

 

 
 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 


		2025-09-19T14:32:31+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-09-19T15:01:01+0200
	IT
	Gennaro Capasso




